
LAMPIRAN 
 

DATA KUESIONER 

 

Analisis Pendapatan Peternakan Itik Petelur di Kecamatan Cintapuri 

Darussalam Kab Banjar 

A. Identitas Responden : 

Nama  :    

Jenis Kelamin : Laki-laki / Perempuan 

Umur :  

Pendidikan Terakhir   :   

 

B. Petunjuk Pengisian Kuesioner : 

1. Bapak/Ibu dimohon membaca dengan teliti setiap pernyataan dan 

jawaban yang ada. 

2. Bapak/Ibu dimohon menjawab seluruh pernyataan yang ada sesuai 

dengan keadaan yang sebenarnya. 

3. Peneliti mengharapkan semua pernyataan dijawab dan tidak ada yang 

terlewatkan, karena setiap pernyataan saling melengkapi. 
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C. Pertanyaan 

Jumlah ternak  : 

Jumlah telur perhari : 

Lama waktu itik bertelur : 

Harga telur ketika penjualan/biji : 

Lama tahun dalam beternak : 

Biyaya Pangan/umpan Perbulan : 

Biyaya Kandang  : 

Biyaya vitamin itik : 

Jenis itik yang di ternak : (petelur/pedaging) 

Awal beternak : (dari telur/anak itik) 

Harga awal beternak jika dari telur : 

Hrga awal beternak jika dari anak itik : 

Umur berapa jika dimulai dari anak itik : 

Umur berapa itik mulai bertelur : 

Umur berapa itik berhenti bertelur : 
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HASIL WAWANCARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1-33 

Ekor 

No Nama 

Responden 

Umur Pendidikan Jenis 

Kelamin 

Jumlah 

Ternak 

Pengalaman 

Beternak 

1 Jurbaiti 35 SD PR 28 3 thn 

2 Jubaidah 50 SD PR 25 3 thn 

3 Rusman 50 SD LK 25 2 thn 

4 Supian 40 SD LK 30 2 thn 

5 Masniah 40 SD PR 25 3 thn 

6 Mursalim 35 SD LK 29 2 thn 

7 Liyan 30 SD PR 25 3 thn 

8 Maruful Karfi 29 SMP LK 25 5 thn 

9 Galuh 35 SD PR 25 4 thn 

10 Samsuni 40 SD LK 25 5 thn 

11 Arbani 40 SD LK 25 4 thn 

12 Nuriah 40 SD PR 25 3 thn 

13 Hamidi 48 SD LK 33 4 thn 

14 Kamli 36 SD LK 30 3 thn 

15 Kusni 39 SD LK 35 4 thn 

16 Jaki 43 SD LK 20 3 thn 

17 Jali 45 SD LK 20 2 thn 

18 Kusdi 38 SD LK 25 6 thn 

19 Hendi 40 SD LK 30 3 thn 

20 Junai 48 SD LK 30 3 thn 

Jumlah 

Rata-rata  

20 - - - - 535 - 

     26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 45 MI LK 50 2 thn 

22 Khairiah 35 SD PR 50 6 thn 

23 Samsul 40 SD LK 50 3 thn 

24 Ilyas 48 MI LK 50 15 thn 

25 Mahadi 45 SD LK 50 4 thn 

26 Mahli 40 SD LK 50 6 thn 

27 Harlan 35 SD LK 60 10 thn 

28 Khairudin 30 SMP LK 50 5 thn 

29 Rudi 40 SD LK 50 6 thn 

30 Kamariah 30 SMA PR 50 6 thn 

31 Saibani 45 SD LK 50 4 thn 

32 Bakri 60 SD LK 50 4 thn 

33 Hartaniah 50 SD PR 50 10 thn 

34 Masnah 35 SD PR 36 4 thn 

35 Kumsi 39 SD LK 66 4 thn 

36 Jumbri 46 SD  LK 60 4 thn 

37 Hamli 43 SD LK 58 3 thn 

38 Kusnadi 48 SD LK 65 10 thn 

39 Kamhar 48 SD LK 60 4 thn 

40 Yadi 36 SD LK 63 6 thn 

Jumlah 

Rata-rata  

20     1.068  

     53  
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68-100 

Ekor 

No Nama 

Responden 

Umur Pendidikan Jenis 

Kelamin 

Jumlah 

Ternak 

Pengalaman 

Beternak 

41 Hamadi 46 SD LK 100 6 thn 

42 Abdul Wahab 60 SD LK 100 10 thn 

43 Mardani 30 SD LK 100 6 thn 

44 Fathur 

Rahman 

40 SD LK 100 10 thn 

45 Abdullah 50 SD LK 100 10 thn 

46 Markani 55 SD LK 100 10 thn 

47 Badran 45 SD LK 100 4 thn 

48 Kasdi 50 SD LK 68 4 thn 

49 Malki 46 SD LK 72 6 thn 

50 Kamli 45 SD LK 70 7 thn 

51 Khair 60 SD LK 80 6 thn 

52 Maidi 55 SD LK 75 4 thn 

53 Kadi 45 SD LK 70 10 thn 

54 Juki 35 SD LK 100 15 thn 

55 Jailani 50 SD LK 70 3 thn 

56 Maulidi 50 SD LK 75 8 thn 

57 Saukani 48 SD LK 80 8 thn 

58 Sahran 45 SD LK 70 7 thn 

59 Hadran 50 SD LK 100 15 thn 

60 Majidi 35 SD LK 80 10 thn 

Jumlah 

Rata-rata 

20     1.710  

     85  
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1-33 

Ekor 

 

NO NAMA  

RESPONDEN 

PENYUSUTAN KANDANG 

Biaya 

P.Kandang 

Lama 

Pemakaian 

 

B 

Kandang/bln 

1 Jurbaiti 1.500.000 18 bln 83.333 

2 Jubaidah 1.500.000 18 bln 83.333 

3 Rusman 1.000.000 18 bln 55.555 

4 Supian 1.200.000 18 bln 66.666 

5 Masniah 1.000.000 18 bln 55.555 

6 Mursalim 1.200.000 18 bln 66.666 

7 Liyan 1.200.000 18 bln 66.666 

8 Maruful Karfi 1.200.000 18 bln 66.666 

9 Galuh 1.000.000 18 bln 55.555 

10 Samsuni 1.000.000 18 bln 55.555 

11 Arbani 1.040.000 18 bln 57.777 

12 Nuriah 1.100.000 18 bln 61.111 

13 Hamidi 1.150.000 18 bln 63.888 

14 Kamhi 1.100.000 18 bln 61.111 

15 Kusni 1.200.000 18 bln 66.666 

16 Jaki 1.100.000 18 bln 61.111 

17 Jali 1.050.000 18 bln 58.333 

18 Kusdi 1.100.000 18 bln 61.111 

19 Hendi 1.150.000 18 bln 63.888 

20 Junai 1.150.000 18 bln 63.888 

Jumlah 

Rata-rata 

20  22.940.000  1.274.444 
  1.147.000  63.722 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 1.500.000 18 bln 83.333 

22 Khairiah 1.400.000 18 bln 77.777 

23 Samsul 1.300.000 18 bln 72.222 

24 Ilyas 1.500.000 18 bln 83.333 

25 Mahadi 1.400.000 18 bln 77.777 

26 Mahli 1.200.000 18 bln 66.666 

27 Harlan 1.200.000 18 bln 66.666 

28 Khairudin 1.180.000 18 bln 65.555 

29 Rudi 1.200.000 18 bln 66.666 

30 Kamariah 1.300.000 18 bln 72.222 

31 Saibani 1.250.000 18 bln 69.444 

32 Bakri 1.300.000 18 bln 72.222 

33 Hartaniah 1.500.000 18 bln 83.333 

34 Masnah 1.200.000 18 bln 66.666 

35 Kumsi 1.450.000 18 bln 80.555 

36 Jumbri 1.500.000 18 bln 83.333 

37 Hamli 1.400.000 18 bln 77.777 

38 Kusnadi 1.500.000 18 bln 83.333 

39 Kamhar 1.500.000 18 bln 83.333 

40 Yadi 1.480.000 18 bln 82.222 
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Jumlah 

Rata-rata 

20  27.260.000 

1.363.000 

 1.514.444 

75.722 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

68-100 

Ekor 

41 Hamadi 2.000.000 18 bln 111.111 

42 Abdul Wahab 1.900.000 18 bln 105.555 

43 Mardani 1.700.000 18 bln 94.444 

44 Fathur Rahman 2.000.000 18 bln 111.111 

45 Abdullah 2.300.000 18 bln 127.777 

46 Markani 2.350.000 18 bln 130.555 

47 Badran 2.000.000 18 bln 111.111 

48 Kasdi 1.600.000 18 bln 88.888 

49 Malki 1.600.000 18 bln 88.888 

50 Kamli 1.580.000 18 bln 87.777 

51 Khair 1.700.000 18 bln 94.444 

52 Maidi 1.700.000 18 bln 94.444 

53 Kadi 1.580.000 18 bln 87.777 

54 Juki 2.000.000 18 bln 111.111 

55 Jailani 1.600.000 18 bln 88.888 

56 Maulidi 1.650.000 18 bln 91.666 

57 Saukani 1.700.000 18 bln 94.444 

58 Sahran 1.700.000 18 bln 94.444 

59 Hadran 2.000.000 18 bln 111.111 

60 Majidi 1700.000 18 bln 94.444 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  36.360.000  2.020.000 

  1.818.000  101.000 
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JENIS PERALATAN USAHA PETERNAKAN ITIK PETELUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

 

NO NAMA  

RESPONDEN 

JENIS PERALATAN USAHA PETERNAKAN 

Baskom Ember TOTAL 

1 Jurbaiti 50.000 30.000 80.000 

2 Jubaidah 40.000 25.000 65.000 

3 Rusman 40.000 25.000 65.000 

4 Supian 55.000 30.000 85.000 

5 Masniah 40.000 25.000 65.000 

6 Mursalim 55.000 30.000 85.000 

7 Liyan 40.000 25.000 65.000 

8 Maruful Karfi 40.000 25.000 65.000 

9 Galuh 40.000 25.000 65.000 

10 Samsuni 35.000 25.000 60.000 

11 Arbani 40.000 25.000 65.000 

12 Nuriah 40.000 25.000 65.000 

13 Hamidi 60.000 30.000 90.000 

14 Kamhi 50.000 30.000 80.000 

15 Kusni 60.000 30.000 90.000 

16 Jaki 30.000 20.000 50.000 

17 Jali 30.000 20.000 50.000 

18 Kusdi 40.000 25.000 65.000 

19 Hendi 50.000 30.000 80.000 

20 Junai 50.000 30.000 80.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  885.000 530.000 1.415.000 

  44.25 26.5 70.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 65.000 30.000 95.000 

22 Khairiah 65.000 30.000 95.000 

23 Samsul 60.000 30.000 90.000 

24 Ilyas 70.000 35.000 105.000 

25 Mahadi 70.000 30.000 100.000 

26 Mahli 65.000 30.000 95.000 

27 Harlan 80.000 35.000 115.000 

28 Khairudin 65.000 30.000 95.000 

29 Rudi 60.000 30.000 90.000 

30 Kamariah 55.000 35.000 90.000 

31 Saibani 60.000 30.000 90.000 

32 Bakri 60.000 30.000 90.000 

33 Hartaniah 55.000 35.000 90.000 

34 Masnah 45.000 30.000 75.000 

35 Kumsi 70.000 30.000 100.000 

36 Jumbri 60.000 30.000 90.000 

37 Hamli 55.000 35.000 90.000 

38 Kusnadi 70.000 30.000 100.000 

39 Kamhar 60.000 30.000 90.000 

40 Yadi 60.000 30.000 90.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  1.250.000 625.000 1.875.000 

  62.5 31.25 93.750 
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68-100 

Ekor 

41 Hamadi 80.000 45.000 125.000 

42 Abdul Wahab 85.000 45.000 130.000 

43 Mardani 80.000 40.000 120.000 

44 Fathur Rahman 85.000 40.000 125.000 

45 Abdullah 90.000 30.000 120.000 

46 Markani 80.000 40.000 120.000 

47 Badran 80.000 40.000 120.000 

48 Kasdi 70.000 30.000 100.000 

49 Malki 75.000 30.000 105.000 

50 Kamli 75.000 30.000 105.000 

51 Khair 80.000 30.000 110.000 

52 Maidi 70.000 35.000 105.000 

53 Kadi 70.000 30.000 100.000 

54 Juki 80.000 40.000 120.000 

55 Jailani 75.000 35.000 110.000 

56 Maulidi 80.000 35.000 115.000 

57 Saukani 80.000 40.000 120.000 

58 Sahran 70.000 35.000 105.000 

59 Hadran 90.000 45.000 135.000 

60 Majidi 80.000 35.000 115.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  1.575.000 730.000 2.305.000 

  78.75 36.5 115.250 
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BIAYA PENYUSUTAN (18 BULAN) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

 

NO NAMA  

RESPONDEN 

BIAYA PENYUSUTAN (18 BULAN) 

P. Kandang P. Peralatan Total B Tetap 

1 Jurbaiti 1.500.000 80.000 1.580.000 

2 Jubaidah 1.500.000 65.000 1.565.000 

3 Rusman 1.000.000 65.000 1.065.000 

4 Supian 1.200.000 85.000 1.285.000 

5 Masniah 1.000.000 65.000 1.065.000 

6 Mursalim 1.200.000 85.000 1.285.000 

7 Liyan 1.200.000 65.000 1.265.000 

8 Maruful Karfi 1.200.000 65.000 1.265.000 

9 Galuh 1.000.000 65.000 1.065.000 

10 Samsuni 1.000.000 60.000 1.060.000 

11 Arbani 1.040.000 65.000 1.105.000 

12 Nuriah 1.100.000 65.000 1.165.000 

13 Hamidi 1.150.000 90.000 1.240.000 

14 Kamhi 1.100.000 80.000 1.180.000 

15 Kusni 1.200.000 90.000 1.290.000 

16 Jaki 1.100.000 50.000 1.150.000 

17 Jali 1.050.000 50.000 1.100.000 

18 Kusdi 1.100.000 65.000 1.165.000 

19 Hendi 1.150.000 80.000 1.230.000 

20 Junai 1.150.000 80.000 1.230.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  22.940.000 1.415.000 24.355.000 

  1.147.000 70.75.000 1.217.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 1.500.000 95.000 1.595.000 

22 Khairiah 1.400.000 95.000 1.495.000 

23 Samsul 1.300.000 90.000 1.390.000 

24 Ilyas 1.500.000 105.000 1.605.000 

25 Mahadi 1.400.000 100.000 1.500.000 

26 Mahli 1.200.000 95.000 1.295.000 

27 Harlan 1.200.000 115.000 1.315.000 

28 Khairudin 1.180.000 95.000 1.275.000 

29 Rudi 1.200.000 90.000 1.290.000 

30 Kamariah 1.300.000 90.000 1.390.000 

31 Saibani 1.250.000 90.000 1.340.000 

32 Bakri 1.300.000 90.000 1.390.000 

33 Hartaniah 1.500.000 90.000 1.590.000 

34 Masnah 1.200.000 75.000 1.275.000 

35 Kumsi 1.450.000 100.000 1.550.000 

36 Jumbri 1.500.000 90.000 1.590.000 

37 Hamli 1.400.000 90.000 1.490.000 

38 Kusnadi 1.500.000 100.000 1.600.000 

39 Kamhar 1.500.000 90.000 1.590.000 

40 Yadi 1.480.000 90.000 1.570.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  27.260.000 1.875.000 29.135.000 

  1.363.000 93.750 1.456.750 
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68-100 

Ekor 

41 Hamadi 2.000.000 125.000 2.125.000 

42 Abdul Wahab 1.900.000 130.000 2.030.000 

43 Mardani 1.700.000 120.000 1.820.000 

44 Fathur Rahman 2.000.000 125.000 2.125.000 

45 Abdullah 2.300.000 120.000 2.420.000 

46 Markani 2.350.000 120.000 2.470.000 

47 Badran 2.000.000 120.000 2.120.000 

48 Kasdi 1.600.000 100.000 1.700.000 

49 Malki 1.600.000 105.000 1.705.000 

50 Kamli 1.580.000 105.000 1.685.000 

51 Khair 1.700.000 110.000 1.810.000 

52 Maidi 1.700.000 105.000 1.805.000 

53 Kadi 1.580.000 100.000 1.680.000 

54 Juki 2.000.000 120.000 2.120.000 

55 Jailani 1.600.000 110.000 1.710.000 

56 Maulidi 1.650.000 115.000 1.765.000 

57 Saukani 1.700.000 120.000 1.820.000 

58 Sahran 1.700.000 105.000 1.805.000 

59 Hadran 2.000.000 135.000 2.135.000 

60 Majidi 1.700.000 115.000 1.815.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  36.360.000 2.305.000 38.665.000 

  1.818.000 115.250 1.933.250 
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BIAYA TERNAK AWAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

 

NO NAMA  

RESPONDEN 

BIAYA TERNAK AWAL 

Jumlah Ternak Harga/Ekor Total 

1 Jurbaiti 28 15.000 420.000 

2 Jubaidah 25 15.000 375.000 

3 Rusman 25 15.000 375.000 

4 Supian 30 15.000 450.000 

5 Masniah 25 15.000 375.000 

6 Mursalim 29 15.000 435.000 

7 Liyan 25 15.000 375.000 

8 Maruful Karfi 25 15.000 375.000 

9 Galuh 25 15.000 375.000 

10 Samsuni 25 15.000 375.000 

11 Arbani 25 15.000 375.000 

12 Nuriah 25 15.000 375.000 

13 Hamidi 33 15.000 495.000 

14 Kamhi 30 15.000 450.000 

15 Kusni 35 15.000 525.000 

16 Jaki 20 15.000 300.000 

17 Jali 20 15.000 300.000 

18 Kusdi 25 15.000 375.000 

19 Hendi 30 15.000 450.000 

20 Junai 30 15.000 450.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  535 - 8.025.000 

  26 - 401.250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 50 15.000 750.000 

22 Khairiah 50 15.000 750.000 

23 Samsul 50 15.000 750.000 

24 Ilyas 50 15.000 750.000 

25 Mahadi 50 15.000 750.000 

26 Mahli 50 15.000 750.000 

27 Harlan 60 15.000 900.000 

28 Khairudin 50 15.000 750.000 

29 Rudi 50 15.000 750.000 

30 Kamariah 50 15.000 750.000 

31 Saibani 50 15.000 750.000 

32 Bakri 50 15.000 750.000 

33 Hartaniah 50 15.000 750.000 

34 Masnah 36 15.000 540.000 

35 Kumsi 66 15.000 990.000 

36 Jumbri 60 15.000 900.000 

37 Hamli 58 15.000 870.000 

38 Kusnadi 65 15.000 975.000 

39 Kamhar 60 15.000 900.000 

40 Yadi 63 15.000 945.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

 

 

20  1.068 - 16.020.000 

  53 - 801.000 
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68-100 

Ekor 

41 Hamadi 100 15.000 1.500.000 

42 Abdul Wahab 100 15.000 1.500.000 

43 Mardani 100 15.000 1.500.000 

44 Fathur Rahman 100 15.000 1.500.000 

45 Abdullah 100 15.000 1.500.000 

46 Markani 100 15.000 1.500.000 

47 Badran 100 15.000 1.500.000 

48 Kasdi 68 15.000 1.020.000 

49 Malki 72 15.000 1.080.000 

50 Kamli 70 15.000 1.050.000 

51 Khair 80 15.000 1.200.000 

52 Maidi 75 15.000 1.125.000 

53 Kadi 70 15.000 1.050.000 

54 Juki 100 15.000 1.500.000 

55 Jailani 70 15.000 1.050.000 

56 Maulidi 75 15.000 1.125.000 

57 Saukani 80 15.000 1.200.000 

58 Sahran 70 15.000 1.050.000 

59 Hadran 100 15.000 1.500.000 

60 Majidi 80 15.000 1.200.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  1.710  25.650.000 

  85  1.282.500 
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VITAMIN ITIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1-33 

Ekor 

No Nama 

Responden 

 

JUMLAH 

VITAMIN 

 

HARGA/BUNGKUS 

 

JUMLAH  

(RP) 

 

1 Jurbaiti 18 20.000 360.000 

2 Jubaidah 17 20.000 340.000 

3 Rusman 17 20.000 340.000 

4 Supian 18 20.000 360.000 

5 Masniah 17 20.000 340.000 

6 Mursalim 17 20.000 340.000 

7 Liyan 17 20.000 340.000 

8 Maruful Karfi 17 20.000 340.000 

9 Galuh 17 20.000 340.000 

10 Samsuni 17 20.000 340.000 

11 Arbani 17 20.000 340.000 

12 Nuriah 17 20.000 340.000 

13 Hamidi 18 20.000 360.000 

14 Kamli 18 20.000 360.000 

15 Kusni 18 20.000 360.000 

16 Jaki 15 20.000 300.000 

17 Jali 15 20.000 300.000 

18 Kusdi 18 20.000 360.000 

19 Hendi 18 20.000 360.000 

20 Junai 18 20.000 360.000 

Jumlah 

Rata-rata  

20 - 344 - 6.880.000 

  17.2 - 344.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 18 20.000 360.000 

22 Khairiah 18 20.000 360.000 

23 Samsul 18 20.000 360.000 

24 Ilyas 18 20.000 360.000 

25 Mahadi 18 20.000 360.000 

26 Mahli 18 20.000 360.000 

27 Harlan 18 20.000 360.000 

28 Khairudin 18 20.000 360.000 

29 Rudi 18 20.000 360.000 

30 Kamariah 18 20.000 360.000 

31 Saibani 18 20.000 360.000 

32 Bakri 18 20.000 360.000 

33 Hartaniah 18 20.000 360.000 

34 Masnah 17 20.000 340.000 

35 Kumsi 18 20.000 360.000 

36 Jumbri 18 20.000 360.000 

37 Hamli 18 20.000 360.000 

38 Kusnadi 18 20.000 360.000 

39 Kamhar 18 20.000 360.000 

40 Yadi 18 20.000 360.000 
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Jumlah 

Rata-rata  

20  359 - 7.180.000 

  17.95 - 359.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

68-100 

Ekor 

41 Hamadi 18 20.000 360.000 

42 Abdul Wahab 17 20.000 340.000 

43 Mardani 17 20.000 340.000 

44 Fathu Rahman 18 20.000 360.000 

45 Abdullah 18 20.000 360.000 

46 Markani 18 20.000 360.000 

47 Badran 18 20.000 360.000 

48 Kasdi 18 20.000 360.000 

49 Malki 18 20.000 360.000 

50 Kamli 18 20.000 360.000 

51 Khair 18 20.000 360.000 

52 Maidi 18 20.000 360.000 

53 Kadi 18 20.000 360.000 

54 Juki 18 20.000 360.000 

55 Jailani 18 20.000 360.000 

56 Maulidi 17 20.000 340.000 

57 Saukani 17 20.000 340.000 

58 Sahran 18 20.000 360.000 

59 Hadran 18 20.000 360.000 

60 Majidi 18 20.000 360.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  356 - 7.120.000 

  17.8 - 356.000 
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BIAYA MORTALITAS PETERNAKAN ITIK PETELUR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
1-33 

Ekor 

No Nama 

Responden 

 

MORTALITAS 

 

HARGA 

 

TOTAL 

1 Jurbaiti 2 20.000 40.000 

2 Jubaidah 2 20.000 40.000 

3 Rusman 1 30.000 30.000 

4 Supian 2 20.000 40.000 

5 Masniah 3 20.000 60.000 

6 Mursalim 2 20.000 40.000 

7 Liyan 2 20.000 40.000 

8 Maruful Karfi 1 25.000 25.000 

9 Galuh 1 30.000 30.000 

10 Samsuni 2 20.000 40.000 

11 Arbani 1 20.000 40.000 

12 Nuriah 1 20.000 20.000 

13 Hamidi 3 20.000 60.000 

14 Kamli 2 20.000 40.000 

15 Kusni 1 20.000 20.000 

16 Jaki 1 30.000 20.000 

17 Jali 1 20.000 20.000 

18 Kusdi 1 20.000 20.000 

19 Hendi 1 30.000 30.000 

20 Junai 2 20.000 40.000 

Jumlah 

Rata-rata  

20 - 32 445.000 695.000 

  1.6 22.250 34.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 2 20.000 40.000 

22 Khairiah 2 20.000 40.000 

23 Samsul 1 30.000 30.000 

24 Ilyas 3 20.000 60.000 

25 Mahadi 2 20.000 40.000 

26 Mahli 3 20.000 60.000 

27 Harlan 3 20.000 60.000 

28 Khairudin 2 20.000 40.000 

29 Rudi 2 30.000 60.000 

30 Kamariah 2 20.000 40.000 

31 Saibani 1 30.000 30.000 

32 Bakri 1 30.000 30.000 

33 Hartaniah 2 30.000 60.000 

34 Masnah 2 20.000 40.000 

35 Kumsi 1 30.000 30.000 

36 Jumbri 1 30.000 30.000 

37 Hamli 1 30.000 30.000 

38 Kusnadi 1 25.000 25.000 

39 Kamhar 1 25.000 25.000 

40 Yadi 1 25.000 25.000 

Jumlah 

Rata-rata  

20  34 495.000 795.000 

  1.7 24.750 39.750 
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68-100 

Ekor 

41 Hamadi 3 25.000 75.000 

42 Abdul Wahab 3 20.000 60.000 

43 Mardani 4 25.000 100.000 

44 Fathu Rahman 4 30.000 120.000 

45 Abdullah 2 30.000 60.000 

46 Markani 5 20.000 100.000 

47 Badran 3 20.000 60.000 

48 Kasdi 2 20.000 40.000 

49 Malki 2 25.000 50.000 

50 Kamli 3 25.000 75.000 

51 Khair 3 25.000 75.000 

52 Maidi 2 20.000 40.000 

53 Kadi 2 20.000 40.000 

54 Juki 2 20.000 40.000 

55 Jailani 2 20.000 40.000 

56 Maulidi 3 20.000 60.000 

57 Saukani 3 25.000 75.000 

58 Sahran 2 30.000 60.000 

59 Hadran 2 20.000 40.000 

60 Majidi 3 25.000 75.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  55 465.000 1.275.000 

  2.75 23.250 63.750 
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TOTAL BIAYA VARIABEL  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

NO NAMA  

RESPONDEN 

BIAYA 

TERNAK 

AWAL 

BIAYA 

VITAMIN 

BIAYA 

MORTALITAS 

TOTAL 

BIAYA 

VARIABEL 

1 Jurbaiti 420.000 360.000 40.000 820.000 

2 Jubaidah 375.000 340.000 40.000 755.000 

3 Rusman 375.000 340.000 30.000 745.000 

4 Supian 450.000 360.000 40.000 850.000 

5 Masniah 375.000 340.000 60.000 775.000 

6 Mursalim 435.000 340.000 40.000 815.000 

7 Liyan 375.000 340.000 40.000 755.000 

8 Maruful Karfi 375.000 340.000 25.000 740.000 

9 Galuh 375.000 340.000 30.000 745.000 

10 Samsuni 375.000 340.000 40.000 755.000 

11 Arbani 375.000 340.000 40.000 755.000 

12 Nuriah 375.000 340.000 20.000 735.000 

13 Hamidi 495.000 360.000 60.000 915.000 

14 Kamli 450.000 360.000 40.000 850.000 

15 Kusni 525.000 360.000 20.000 905.000 

16 Jaki 300.000 300.000 20.000 620.000 

17 Jali 300.000 300.000 20.000 620.000 

18 Kusdi 375.000 360.000 20.000 755.000 

19 Hendi 450.000 360.000 30.000 840.000 

20 Junai 450.000 360.000 40.000 850.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

                        20  8.025.000 6.880.000 695.000 15.600.000 

 401.250 344.000 34.750 780.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 750.000 360.000 40.000 1.150.000 

22 Khairiah 750.000 360.000 40.000 1.150.000 

23 Samsul 750.000 360.000 30.000 1.140.000 

24 Ilyas 750.000 360.000 60.000 1.170.000 

25 Mahadi 750.000 360.000 40.000 1.150.000 

26 Mahli 750.000 360.000 60.000 1.170.000 

27 Harlan 900.000 360.000 60.000 1.320.000 

28 Khairudin 750.000 360.000 40.000 1.150.000 

29 Rudi 750.000 360.000 60.000 1.170.000 

30 Kamariah 750.000 360.000 40.000 1.150.000 

31 Saibani 750.000 360.000 30.000 1.140.000 

32 Bakri 750.000 360.000 30.000 1.140.000 

33 Hartaniah 750.000 360.000 60.000 1.170.000 

34 Masnah 540.000 340.000 40.000 920.000 

35 Kumsi 990.000 360.000 30.000 1.380.000 

36 Jumbri 900.000 360.000 30.000 1.290.000 

37 Hamli 870.000 360.000 30.000 1.260.000 

38 Kusnadi 975.000 360.000 25.000 1.360.000 

39 Kamhar 900.000 360.000 25.000 1.285.000 

40 Yadi 945.000 360.000 25.000 1.330.000 
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Jumlah 

Rata-Rata 

                       20  16.020.000 7.180.000 795.000 23.995.000 

 801.000 359.000 39.750.000 1.199.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68-100 

Ekor 

41 Hamadi 1.500.000 360.000 75.000 1.935.000 
42 Abdul Wahab 1.500.000 340.000 60.000 1.900.000 
43 Mardani 1.500.000 340.000 100.000 1.940.000 
44 FathurRahman 1.500.000 360.000 120.000 1.980.000 
45 Abdullah 1.500.000 360.000 60.000 1.920.000 
46 Markani 1.500.000 360.000 100.000 1.960.000 
47 Badran 1.500.000 360.000 60.000 1.920.000 
48 Kasdi 1.020.000 360.000 40.000 1.420.000 
49 Malki 1.080.000 360.000 50.000 1.490.000 
50 Kamli 1.050.000 360.000 75.000 1.485.000 
51 Khair 1.200.000 360.000 75.000 1.635.000 
52 Maidi 1.125.000 360.000 40.000 1.525.000 
53 Kadi 1.050.000 360.000 40.000 1.450.000 
54 Juki 1.500.000 360.000 40.000 1.900.000 
55 Jailani 1.050.000 360.000 40.000 1.450.000 
56 Maulidi 1.125.000 340.000 60.000 1.525.000 
57 Saukani 1.200.000 340.000 75.000 1.615.000 
58 Sahran 1.050.000 360.000 60.000 1.470.000 
59 Hadran 1.500.000 360.000 40.000 

1.900.000 
60 Majidi 1.200.000 360.000 75.000 1.635.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

            20 ORANG 25.650.000 7.120.000 1.285.000 34.055.000 

 1.285.000 356.000 64.250 1.702.750 
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TOTAL BIAYA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

 

NO NAMA  

RESPONDEN 

BIAYA 

TETAP 

BIAYA 

VARIABEL 

TOTAL 

BIAYA  

1 Jurbaiti 1.580.000 820.000 2.400.000 

2 Jubaidah 1.565.000 755.000 2.320.000 

3 Rusman 1.065.000 745.000 1.810.000 

4 Supian 1.285.000 850.000 2.135.000 

5 Masniah 1.065.000 775.000 1.840.000 

6 Mursalim 1.285.000 815.000 2.100.000 

7 Liyan 1.265.000 755.000 2.020.000 

8 Maruful Karfi 1.265.000 740.000 2.005.000 

9 Galuh 1.065.000 745.000 1.810.000 

10 Samsuni 1.060.000 755.000 1.815.000 

11 Arbani 1.105.000 755.000 1.860.000 

12 Nuriah 1.165.000 735.000 1.900.000 

13 Hamidi 1.240.000 915.000 2.155.000 

14 Kamli 1.180.000 850.000 2.030.000 

15 Kusni 1.290.000 905.000 2.195.000 

16 Jaki 1.150.000 620.000 1.770.000 

17 Jali 1.100.000 620.000 1.720.000 

18 Kusdi 1.165.000 755.000 1.920.000 

19 Hendi 1.230.000 840.000 2.070.000 

20 Junai 1.230.000 850.000 2.080.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20 24.355.000 15.600.000 39.955.000 

 1.217.750 780.000 1.997.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 1.595.000 1.150.000 2.745.000 

22 Khairiah 1.495.000 1.150.000 2.645.000 

23 Samsul 1.390.000 1.140.000 2.530.000 

24 Ilyas 1.605.000 1.170.000 2.775.000 

25 Mahadi 1.500.000 1.150.000 2.650.000 

26 Mahli 1.295.000 1.170.000 2.465.000 

27 Harlan 1.315.000 1.320.000 2.635.000 

28 Khairudin 1.275.000 1.150.000 2.425.000 

29 Rudi 1.290.000 1.170.000 2.460.000 

30 Kamariah 1.390.000 1.150.000 2.540.000 

31 Saibani 1.340.000 1.140.000 2.480.000 

32 Bakri 1.390.000 1.140.000 2.530.000 

33 Hartaniah 1.590.000 1.170.000 2.760.000 

34 Masnah 1.275.000 920.000 2.195.000 

35 Kumsi 1.550.000 1.380.000 2.930.000 

36 Jumbri 1.590.000 1.290.000 2.880.000 

37 Hamli 1.490.000 1.260.000 2.750.000 

38 Kusnadi 1.600.000 1.360.000 2.960.000 

39 Kamhar 1.590.000 1.285.000 2.875.000 

40 Yadi 1.570.000 1.330.000 2.900.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20 29.135.000 23.995.000 53.130.000 

 1.456.750 1.1999.750 2.656.500 
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 41 Hamadi 2.125.000 1.935.000 4.060.000 
42 Abdul Wahab 2.030.000 1.900.000 3.930.000 
43 Mardani 1.820.000 1.940.000 3.760.000 
44 Fathur Rahman 2.125.000 1.980.000 4.105.000 
45 Abdullah 2.420.000 1.920.000 4.340.000 
46 Markani 2.470.000 1.960.000 4.430.000 

68-100 

Ekor 

47 Badran 2.120.000 1.920.000 4.040.000 
48 Kasdi 1.700.000 1.420.000 3.120.000 
49 Malki 1.705.000 1.490.000 3.195.000 
50 Kamli 1.685.000 1.485.000 3.170.000 
51 Khair 1.810.000 1.635.000 3.445.000 
52 Maidi 1.805.000 1.525.000 3.330.000 
53 Kadi 1.680.000 1.450.000 3.130.000 
54 Juki 2.120.000 1.900.000 4.020.000 
55 Jailani 1.710.000 1.450.000 3.160.000 
56 Maulidi 1.765.000 1.525.000 3.290.000 
57 Saukani 1.820.000 1.615.000 3.435.000 
58 Sahran 1.805.000 1.470.000 3.275.000 
59 Hadran 2.135.000 

1.900.000 4.035.000 
60 Majidi 1.815.000 1.635.000 3.450.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20  38.665.000 34.055.000 72.720.000 

  1.933.250 1.702.750 3.636.000 
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PENJUALAN TELUR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

EKOR 

NO NAMA 

RESPONDEN 

J. 

TELUR/hari 

J.TELUR 

DALAM 12bln  

HARGA JUMLAH 

1 Jurbaiti 25 300 2.000 600.000 

2 Jubaidah 23 276 2.000 552.000 

3 Rusman 27 324 2.000 648.000 

4 Supian 22 264 2.000 528.000 

5 Masniah 27 324 2.000 648.000 

6 Mursalim 23 276 2.000 552.000 

7 Liyan 22 264 2.000 528.000 

8 Maruful Karfi 22 264 2.000 528.000 

9 Galuh 23 276 2.000 552.000 

10 Samsuni 20 240 2.000 480.000 

11 Arbani 23 276 2.000 552.000 

12 Nuriah 23 276 2.000 552.000 

13 Hamidi 31 372 2.000 744.000 

14 Kamli 28 336 2.000 672.000 

15 Kusni 30 360 2.000 720.00 

16 Jaki 17 204 2.000 408.000 

17 Jali 16 192 2.000 384.000 

18 Kusdi 23 276 2.000 552.000 

19 Hendi 25 300 2.000 600.000 

20 Junai 27 324 2.000 648.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

20 - 477 5.724 - 11.448.000 

 - 23.85 286.2 - 572.400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

EKOR 

21 Ahmad Yani 45 540 2.000 1.080.000 

22 Khairiah 47 564 2.000 1.128.000 

23 Samsul 45 540 2.000 1.080.000 

24 Ilyas 46 552 2.000 1.104.000 

25 Mahadi 45 540 2.000 1.080.000 

26 Mahli 47 564 2.000 1.128.000 

27 Harlan 57 684 2.000 1.368.000 

28 Khairudin 45 540 2.000 1.080.000 

29 Rudi 46 552 2.000 1.104.000 

30 Kamariah 47 564 2.000 1.128.000 

31 Saibani 46 552 2.000 1.104.000 

32 Bakri 45 540 2.000 1.080.000 

33 Hartaniah 45 540 2.000 1.080.000 

34 Masnah 34 408 2.000 816.000 

35 Kumsi 60 720 2.000 1.440.000 

36 Jumbri 55 660 2.000 1.320.000 

37 Hamli 61 732 2.000 1.464.000 

38 Kusnadi 60 720 2.000 1.440.000 

39 Kamhar 55 660 2.000 1.320.000 

40 Yadi 60 720 2.000 1.440.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

 

20  991 11.892  23.784.000 

 

 

 

 
49.55 594.6  1.189.200 
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68-100 

EKOR 

41 Hamadi 95 1.140 2.000 2.280.000 

42 Abdul Wahab 96 1.152 2.000 2.304.000 

43 Mardani 93 1.116 2.000 2.232.000 

44 Fathur Rahman 95 1.140 2.000 2.280.000 

45 Abdullah 94 1.128 2.000 2.256.000 

46 Markani 96 1.152 2.000 2.304.000 

47 Badran 95 1.140 2.000 2.280.000 

48 Kasdi 63 756 2.000 1.512.000 

49 Malki 69 828 2.000 1.656.000 

50 Kamli 65 780 2.000 1.560.000 

51 Khair 75 900 2.000 1.800.000 

52 Maidi 71 852 2.000 1.704.000 

53 Kadi 65 780 2.000 1.560.000 

54 Juki 90 1.080 2.000 2.160.000 

55 Jailani 64 768 2.000 1.536.000 

56 Maulidi 70 840 2.000 1.680.000 

57 Saukani 74 888 2.000 1.776.000 

58 Sahran 65 780 2.000 1.560.000 

59 Hadran 90 1.080 2.000 2.160.000 

60 Majidi 75 900 2.000 1.800.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

 

  20  1.600 19.200 - 38.400.000 

 

 

 

 
80 960 - 1.920.000 
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NILAI TERNAK AKHIR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

NO NAMA  

RESPONDEN 

J.TER

NAK 

AWAL 

MORTA

LITAS 

SISA 

TERNAK 

HARGA/EK

OR 

T.N TERNAK 

AKHIR 

1 Jurbaiti 28 2 26 45.000 1.170.000 

2 Jubaidah 25 2 23 45.000 1.035.000 

3 Rusman 25 1 24 45.000 1.080.000 

4 Supian 30 2 28 45.000 1.260.000 

5 Masniah 25 3 22 45.000 990.000 

6 Mursalim 29 2 27 45.000 1.215.000 

7 Liyan 25 2 23 45.000 1.035.000 

8 Maruful Karfi 25 1 24 45.000 1.080.000 

9 Galuh 25 1 24 45.000 1.080.000 

10 Samsuni 25 2 23 45.000 1.035.000 

11 Arbani 25 1 24 45.000 1.080.000 

12 Nuriah 25 1 24 45.000 1.080.000 

13 Hamidi 33 3 30 45.000 1.350.000 

14 Kamli 30 2 28 45.000 1.260.000 

15 Kusni 35 1 34 45.000 1.530.000 

16 Jaki 20 1 19 45.000 855.000 

17 Jali 20 1 19 45.000 855.000 

18 Kusdi 25 1 24 45.000 1.080.000 

19 Hendi 30 1 29 45.000 1.305.000 

20 Junai 30 2 28 45.000 1.260.000 

Juml

ah 

Rata

-

Rata 

  535 32 503  22.635.000 

  26 1.6 25.15  1.131.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-

67 

Ekor 

21 Ahmad Yani 50 2 48 45.000 2.160.000 

22 Khairiah 50 2 48 45.000 2.160.000 

23 Samsul 50 1 49 45.000 2.205.000 

24 Ilyas 50 3 47 45.000 2.115.000 

25 Mahadi 50 2 48 45.000 2.160.000 

26 Mahli 50 3 47 45.000 2.115.000 

27 Harlan 60 3 57 45.000 2.565.000 

28 Khairudin 50 2 48 45.000 2.160.000 

29 Rudi 50 2 48 45.000 2.160.000 

30 Kamariah 50 2 48 45.000 2.160.000 

31 Saibani 50 1 49 45.000 2.205.000 

32 Bakri 50 1 49 45.000 2.205.000 

33 Hartaniah 50 2 48 45.000 2.160.000 

34 Masnah 36 2 34 45.000 1.530.000 

35 Kumsi 66 1 65 45.000 2.925.000 

36 Jumbri 60 1 59 45.000 2.655.000 

37 Hamli 58 1 57 45.000 2.565.000 

38 Kusnadi 65 1 64 45.000 2.880.000 

39 Kamhar 60 1 59 45.000 2.655.000 

40 Yadi 63 1 62 45.000 2.790.000 
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Juml

ah 

Rata

-

Rata 

20  1.068 34 1.034  46.530.000 

 53 1.7 51.7  2.236.500 

 41 Hamadi 100 3 97 45.000 4.365.000 

42 Abdul Wahab 100 3 97 45.000 4.365.000 

43 Mardani 100 4 96 45.000 4.320.000 

44 Fathur Rahman 100 4 96 45.000 4.320.000 

45 Abdullah 100 2 98 45.000 4.410.000 

46 Markani 100 5 95 45.000 4.275.000 

68-

100 

Ekor 

47 Badran 100 3 97 45.000 4.365.000 

48 Kasdi 68 2 66 45.000 2.970.000 

49 Malki 72 2 70 45.000 3.150.000 

50 Kamli 70 3 67 45.000 3.015.000 

51 Khair 80 3 77 45.000 3.465.000 

52 Maidi 75 2 73 45.000 3.285.000 

53 Kadi 70 2 68 45.000 3.060.000 

54 Juki 100 2 98 45.000 4.410.000 

55 Jailani 70 2 68 45.000 3.060.000 

56 Maulidi 75 3 72 45.000 3.240.000 

57 Saukani 80 3 77 45.000 3.465.000 

58 Sahran 70 2 68 45.000 3.060.000 

59 Hadran 100 2 98 45.000 4.410.000 

60 Majidi 80 3 77 45.000 3.465.000 

Juml

ah 

Rata

-

Rata 

            

20 

 1.710 55 1.655  74.475.000 

 85 2.75 82.75  3.723.750 



25 

 

PENERIMAAN TERNAK ITIK PETELUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

NO NAMA  

RESPONDEN 

PENJUALAN  

TELUR 

NILAI 

TERNAK 

AKHIR 

TOTAL 

PENERIMAAN 

1 Jurbaiti 600.000 1.170.000 1.770.000 

2 Jubaidah 552.000 1.035.000 1.587.000 

3 Rusman 648.000 1.080.000 1.728.000 

4 Supian 528.000 1.260.000 1.788.000 
5 Masniah 648.000 990.000 1.638.000 
6 Mursalim 552.000 1.215.000 1.767.000 
7 Liyan 528.000 1.035.000 1.563.000 
8 Maruful Karfi 528.000 1.080.000 1.608.000 
9 Galuh 552.000 1.080.000 1.632.000 

10 Samsuni 480.000 1.035.000 1.515.000 
11 Arbani 552.000 1.080.000 1.632.000 
12 Nuriah 552.000 1.080.000 1.632.000 
13 Hamidi 744.000 1.350.000 2.094.000 
14 Kamli 672.000 1.260.000 1.932.000 
15 Kusni 720.00 1.530.000 2.250.000 
16 Jaki 408.000 855.000 1.263.000 
17 Jali 384.000 855.000 1.239.000 
18 Kusdi 552.000 1.080.000 1.632.000 
19 Hendi 600.000 1.305.000 1.905.000 
20 Junai 648.000 1.260.000 1.908.000 

Jumlah 

Rata-Rata 

 11.448.000 22.635.000 34.083.000 

 572.400 1.131.750 1.704.150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

EKOR 

21 Ahmad Yani 1.080.000 2.160.000 3.240.000 
22 Khairiah 1.128.000 2.160.000 3.288.000 
23 Samsul 1.080.000 2.205.000 3.285.000 
24 Ilyas 1.104.000 2.115.000 3.219.000 
25 Mahadi 1.080.000 2.160.000 3.240.000 
26 Mahli 1.128.000 2.115.000 3.243.000 
27 Harlan 1.368.000 2.565.000 3.933.000 
28 Khairudin 1.080.000 2.160.000 3.240.000 
29 Rudi 1.104.000 2.160.000 3.264.000 
30 Kamariah 1.128.000 2.160.000 3.288.000 
31 Saibani 1.104.000 2.205.000 3.309.000 
32 Bakri 1.080.000 2.205.000 3.285.000 
33 Hartaniah 1.080.000 2.160.000 3.240.000 
34 Masnah 816.000 1.530.000 2.346.000 
35 Kumsi 1.440.000 2.925.000 4.365.000 
36 Jumbri 1.320.000 2.655.000 3.975.000 
37 Hamli 1.464.000 2.565.000 4.029.000 
38 Kusnadi 1.440.000 2.880.000 4.320.000 
39 Kamhar 1.320.000 2.655.000 3.975.000 
40 Yadi 1.440.000 2.790.000 4.230.000 
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Jumlah 

Rata-Rata 

20 23.784.000 46.530.000 70.314.000 

 1.189.200 2.236.500 3.515.700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68-100 

EKOR 

41 Hamadi 2.280.000 4.365.000 6645000 
42 Abdul Wahab 2.304.000 4.365.000 6669000 
43 Mardani 2.232.000 4.320.000 6552000 
44 Fathur Rahman 2.280.000 4.320.000 6600000 
45 Abdullah 2.256.000 4.410.000 6666000 
46 Markani 2.304.000 4.275.000 6579000 
47 Badran 2.280.000 4.365.000 6645000 
48 Kasdi 1.512.000 2.970.000 4482000 
49 Malki 1.656.000 3.150.000 4806000 
50 Kamli 1.560.000 3.015.000 4575000 
51 Khair 1.800.000 3.465.000 5265000 
52 Maidi 1.704.000 3.285.000 4989000 
53 Kadi 1.560.000 3.060.000 4620000 
54 Juki 2.160.000 4.410.000 6570000 
55 Jailani 1.536.000 3.060.000 4596000 
56 Maulidi 1.680.000 3.240.000 4920000 
57 Saukani 1.776.000 3.465.000 5241000 
58 Sahran 1.560.000 3.060.000 4620000 
59 Hadran 2.160.000 4.410.000 6570000 

60 Majidi 1.800.000 3.465.000 5265000 
Jumlah 

Rata-Rata 

            

20 

 38.400.000 74.475.000 112875000 
 1.920.000 3.723.750 5.643.750 
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PENERIMAAN TERNAK ITIK PETELUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-33 

Ekor 

NO NAMA  

RESPONDEN 

TOTAL 

PENERIMAAN 

TOTAL  

BIAYA 

TOTAL 

PENDAPATAN 

1 Jurbaiti 1.770.000 2.400.000 4.170.000 
2 Jubaidah 1.587.000 2.320.000 3.907.000 
3 Rusman 1.728.000 1.810.000 3.538.000 
4 Supian 1.788.000 2.135.000 3.923.000 
5 Masniah 1.638.000 1.840.000 3.478.000 
6 Mursalim 1.767.000 2.100.000 3.867.000 
7 Liyan 1.563.000 2.020.000 3.583.000 
8 Maruful Karfi 1.608.000 2.005.000 3.613.000 
9 Galuh 1.632.000 1.810.000 3.442.000 
10 Samsuni 1.515.000 1.815.000 3.330.000 
11 Arbani 1.632.000 1.860.000 3.492.000 
12 Nuriah 1.632.000 1.900.000 3.532.000 
13 Hamidi 2.094.000 2.155.000 4.249.000 
14 Kamli 1.932.000 2.030.000 3.962.000 
15 Kusni 2.250.000 2.195.000 4.445.000 
16 Jaki 1.263.000 1.770.000 3.033.000 
17 Jali 1.239.000 1.720.000 2.959.000 
18 Kusdi 1.632.000 1.920.000 3.552.000 
19 Hendi 1.905.000 2.070.000 3.975.000 
20 Junai 1.908.000 2.080.000 3.988.000 

Jumlah 

Rata-

Rata 

 34.083.000 39.955.000 74.038.000 

 1.704.150 1.997.750 3.701.900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34-67 

EKOR 

21 Ahmad Yani 3.240.000 2.745.000 5.985.000 
22 Khairiah 3.288.000 2.645.000 5.933.000 
23 Samsul 3.285.000 2.530.000 5.815.000 
24 Ilyas 3.219.000 2.775.000 5.994.000 
25 Mahadi 3.240.000 2.650.000 5.890.000 
26 Mahli 3.243.000 2.465.000 5.708.000 
27 Harlan 3.933.000 2.635.000 6.568.000 
28 Khairudin 3.240.000 2.425.000 5.665.000 
29 Rudi 3.264.000 2.460.000 5.724.000 
30 Kamariah 3.288.000 2.540.000 5.828.000 
31 Saibani 3.309.000 2.480.000 5.789.000 
32 Bakri 3.285.000 2.530.000 5.815.000 
33 Hartaniah 3.240.000 2.760.000 6.000.000 
34 Masnah 2.346.000 2.195.000 4.541.000 
35 Kumsi 4.365.000 2.930.000 7.295.000 
36 Jumbri 3.975.000 2.880.000 6.855.000 
37 Hamli 4.029.000 2.750.000 6.779.000 
38 Kusnadi 4.320.000 2.960.000 7.280.000 
39 Kamhar 3.975.000 2.875.000 6.850.000 
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40 Yadi 4.230.000 2.900.000 7.130.000 
Jumlah 

Rata-

Rata 

20 70.314.000 53.130.000 123.444.000 

 3.515.700 2.656.500 6.172.200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68-100 

EKOR 

41 Hamadi 6.645.000 4.060.000 10.705.000 
42 Abdul Wahab 6.669.000 3.930.000 10.599.000 
43 Mardani 6.552.000 3.760.000 10.312.000 
44 Fathur Rahman 6.600.000 4.105.000 10.705.000 
45 Abdullah 6.666.000 4.340.000 11.006.000 
46 Markani 6.579.000 4.430.000 11.009.000 
47 Badran 6.645.000 4.040.000 10.685.000 
48 Kasdi 4.482.000 3.120.000 7.602.000 
49 Malki 4.806.000 3.195.000 8.001.000 
50 Kamli 4.575.000 3.170.000 7.745.000 
51 Khair 5.265.000 3.445.000 8.710.000 
52 Maidi 4.989.000 3.330.000 8.319.000 
53 Kadi 4.620.000 3.130.000 7.750.000 
54 Juki 6.570.000 4.020.000 10.590.000 
55 Jailani 4.596.000 3.160.000 7.756.000 
56 Maulidi 4.920.000 3.290.000 8.210.000 
57 Saukani 5.241.000 3.435.000 8.676.000 
58 Sahran 4.620.000 3.275.000 7.895.000 
59 Hadran 6.570.000 

4.035.000 10.605.000 
60 Majidi 5.265.000 3.450.000 8.715.000 

Jumlah 

Rata-

Rata 

            

20 

 112.875.000 72.720.000 185.595.000 
 5.643.750 3.636.000 9.279.750 
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 GAMBARAN UMUM RESPONDEN 

 

UMUR RESPONDEN  

NO UMUR UMUR RESPONDEN 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

JUMLAH PERSENTASE KATEGORI 

1 30-40 28 47 Produktif 

2 41-51 28 47 Produktif 

3 52-62 4 6 Produktif 

 Jumlah 60 100%  
 

 

JENIS KELAMIN 

NO JENIS KELAMIN 

 

UMUR RESPONDEN 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

JUMLAH PERSENTASE % 

1 PEREMPUAN 10 17 

2 LAKI-LAKI 50 83 

 Jumlah 60 100% 
 

 

PENDIDIKAN 

NO PENDIDIKAN 

 

UMUR RESPONDEN 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

JUMLAH PERSENTASE 

1 SD/MI 57 95 

2 SMP/MTS 2 3 

3 SMA/MAN 1 2 

 Jumlah 60 100% 

 
 

LAMA BETERNAK 

NO LAMA 

BETERNAK 

 

UMUR RESPONDEN 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

JUMLAH PERSENTASE 

1 1-5 34 57 

2 6-10 23 38 

3 11-15 3 5 

 Jumlah 60 100% 

 
 

BIAYA KANDANG 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Umur pemakaian Jumlah 

1 1-33 Ekor 18bln 1.147.000 

2 34-67 Ekor 18bln 1.363.000 

3 68-100 Ekor 18bln 1.818.000 
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BIAYA PERALATAN 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Baskom Ember Jumlah 

1 1-33 Ekor 44.25 26.5 70.750 

2 34-67 Ekor 62.5 31.25 93.750 

3 68-100 Ekor 78.75 36.5 115.250 

 

 

BIAYA TETAP 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Biaya Penyusutan 

Kandang 

Biaya Penyusutan 

Peralatan 

Jumlah 

1 1-33 Ekor 1.147.000 70.75.000 1.217.750 

2 34-67 Ekor 1.363.000 93.750 1.456.750 

3 68-100 Ekor 1.818.000 115.250 1.933.250 

 

 

 

BIAYA USAHA/BIAYA VARIABEL 

 

BIAYA TERNAK AWAL 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

J. Ternak Harga Jumlah 

1 1-33 Ekor 26 15.000 401.250 

2 34-67 Ekor 53 15.000 801.000 

3 68-100 Ekor 85 15.000 1.282.500 

 

 

BIAYA OBAT 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

J. Vitamin Harga Jumlah 

1 1-33 Ekor 17.2 20.000 344.000 

2 34-67 Ekor 17.95 20.000 359.000 

3 68-100 Ekor 17.8 20.000 356.000 

 

 

MORTALITAS 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Mortalitas Harga Jumlah 

1 1-33 Ekor 1.6 22.250 34.750 

2 34-67 Ekor 1.7 24.750 39.750 

3 68-100 Ekor 2.75 23.250 63.750 
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TOTAL BIAYA VARIABEL 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Biaya Ternak 

Awal Tahun 

Biaya 

Vitamin 

Biaya 

Mortalitas 

Jumlah 

1 1-33 Ekor 401.250 344.000 34.750 780.000 

2 34-67 Ekor 801.000 359.000 39.750.000 1.199.750 

3 68-100 Ekor 1.285.000 356.000 64.250 1.702.750 

 

 

TOTAL BIAYA PRODUKSI 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Biaya Tetap Biaya Variabel Jumlah 

1 1-33 Ekor 1.217.750 780.000 1.997.750 

2 34-67 Ekor 1.456.750 1.1999.750 2.656.500 

3 68-100 Ekor 1.933.250 1.702.750 3.636.000 

 

 

PENJUALAN TELUR 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

J. Telur/hari J. Telur/12 bln Harga Jumlah 

1 1-33 Ekor 23.85 286.2 2.000 572.400 

2 34-67 Ekor 49.55 594.6 2.000 1.189.200 

3 68-100 Ekor 80 960 2.000 1.920.000 

 

 

NILAI TERNAK AKHIR 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Sisa ternak Harga Jumlah 

1 1-33 Ekor 25.15 45.000 1.131.750 

2 34-67 Ekor 51.7 45.000 2.236.500 

3 68-100 Ekor 82.75 45.000 3.723.750 

 

 

TOTAL PENERIMAAN 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Penjualan Telur Nilai Ternak 

Akhir Tahun 

Jumlah 

1 1-33 Ekor 572.400 1.131.750 1.704.150 

2 34-67 Ekor 1.189.200 2.236.500 3.515.700 

3 68-100 Ekor 1.920.000 3.723.750 5.643.750 
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PENDAPATAN USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

T. Penerimaan T. Biaya Produksi Jumlah 

1 1-33 Ekor 1.704.150 1.997.750 3.701.900 

2 34-67 Ekor 3.515.700 2.656.500 6.172.200 

3 68-100 Ekor 5.643.750 3.636.000 9.279.750 

 

 

EFESIENSI  

NO JUMLAH 

TERNAK ITIK 

 

KOMPONEN BIAYA 

USAHA TERNAK ITIK PETELUR 

Total Penerimaan Biaya Total Efesiensi Usaha 

1 1-33 Ekor 1.704.150 1.997.750 0,85 

2 34-67 Ekor 3.515.700 2.656.500 1,32 

3 68-100 Ekor 5.643.750 3.636.000 1,55 
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FOTO  
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RIWAYAT HIDUP 

 

1. Nama Lengkap  :  Putri Ely Astuti 

2. Tempat dan Tanggal Lahir  :  Garis Hanyar, 21 April 1999 

3. Agama  :  Islam 

4. Kebangsaan  :  Indonesia 

5. Alamat  :  Desa Garis Hanyar, Rt 01, Rw.00, 

Kecamatan Cintapuri Darussalam, 

Kabupaten Banjar, KALSEL 

6. Pendidikan  :  a. SDN Garis Hanyar 

b. SMP Negri 2 Simpang Empat 

c. MAN 2 TAPIN 

7. Orang Tua 

Nama Ayah    :  Ilyas 

Perkerjaan    :  Petani 

Alamat  :  Desa Garis Hanyar, Rt 01, Rw.00, 

Kecamatan Cintapuri Darussalam, 

Kabupaten Banjar, KALSEL 

Nama Ibu : Jurbaiti 

Pekerjaan  :  Ibu Rumah Tangga 

Alamat  :  Desa Garis Hanyar, Rt 01, Rw.00, 

Kecamatan Cintapuri Darussalam, 

Kabupaten Banjar, KALSEL 

8. Jumlah Saudara  :  Anak ke 1 dari 2 bersaudara 

 

Banjarmasin, 1 Desember 2021 

 

 

 

 

 

Putri Ely Astuti 


